

CÔNG ĐOÀN TTYT QUỖ CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN NỮ CÔNG **Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: **03** /KH-BNC

Quỳ châu, ngày **14** tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 92 năm
ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2022),
12 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 – 20/10/2022)

Thực hiện chương trình hoạt động năm 2022 của ban nữ công Trung tâm y tế.
BCH Nữ công Công đoàn cơ quan xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích.

Nhằm tuyên truyền sâu rộng đến đoàn viên công đoàn về truyền thống tốt đẹp của người phụ nữ qua các thời kỳ.

2. Yêu cầu.

Các hoạt động phải tổ chức nghiêm túc, sôi nổi, vui vẻ, thu hút được nhiều đoàn viên tham gia, đúng chủ đề chào mừng Ngày Phụ nữ Việt Nam.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

1. Tổ chức tuyên truyền về Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10/2022.

- Treo băng rôn chào mừng Ngày Phụ nữ Việt Nam tại công cơ quan:
*Băng rôn, ma kết 02 cái *350.000đ = 700.000đ (Bảy trăm nghìn đồng chẵn).*
- Thi đua thực hiện phong trào “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” trong tập thể nữ công, viên chức lao động.

2. Tặng hoa cho các khoa, phòng, TYT xã:

TT	Cơ quan	Nội dung	Số lượng	Giá tiền	Kinh phí	Ghi chú
1	Tại TTYT	Hoa tươi	15 lẵng	300.000	4.500.000	
2	Tại TYT	Hoa tươi	12 lẵng	300.000	3.600.000	
Tổng cộng					8.100.000	

3. Kinh phí hỗ trợ khoa, phòng, trạm y tế tổ chức ngày 20/10:

TT	Thành phần	Số lượng	Định mức	Thành tiền	Ghi chú
1	Tại Trung tâm Y tế	150	135.000	20.250.000	Bao gồm: HD, học việc, nghỉ hưu 6 tháng cuối năm 2022... (có danh sách kèm theo)
2	Tại TYT xã, thị trấn	73	135.000	9.855.000	
	Tổng	223		30.105.000	
Tổng: Ba mươi triệu một trăm linh năm nghìn đồng (bao gồm cả thuế VAT) ./.					

4. Tổ chức thi đấu bóng đá nữ và bịt mắt bắt ếch giữa các tổ nữ công.

- Đối tượng: Nữ công công đoàn cơ quan tại TTYT Quỳnh Châu, Các Trạm Y tế 12 xã, thị trấn.

- Cách thức tổ chức: TTYT thành lập 03 đội bóng đá nữ và 01 đôi bắt ếch (01 nam và 01 nữ) như sau:

4.1. Đội bóng đá nữ:

* Nội – PKNT - Khoa Ngoại – CSSKSS

* Khám bệnh – Cận lâm sàng - Khoa Dược

* Dự Phòng – Đông Y - Khối Hành chính (05 phòng)

- Thời gian thi: Bắt đầu vào lúc **15h00** phút các ngày từ 18 - 20/10/2022.

(Từ 15 giờ ngày 18 – 20/10/2022 mỗi chiều đá 1 trận nếu có thể đá 02 trận tùy Theo tình hình thực tế) *(Có thể lệ thi đấu và lịch thi đấu bóng kèm theo)*

- Địa điểm: Sân bóng đá Khối Hạnh Khai – Thị trấn Tân Lạc (Sân Naphi).

4.2. Bịt mắt bắt ếch:

- Cách thức tổ chức: Mỗi tổ nữ công thành lập 01 bắt ếch như sau: Tổ Khoa Nội - PKNT (1), Tổ Kế hoạch - Kế toán - Hành chính (2), Tổ Phòng khám – Cận lâm sàng (3), Tổ Dự phòng – Dân số (4), Tổ Dược - Đông Y (5), Tổ Khoa ngoại – CSSKSS – Điều dưỡng(6).

- Tổ chức bắt ếch: Mỗi tổ cử ra 02 người tham gia bắt ếch.

- Thời gian thi: Bắt đầu vào lúc **15h00** phút các ngày 17-18/10/2022.

- Địa điểm: Sân khối dự phòng TTYT Quỳnh Châu.

III. Kinh phí: Dự kiến: 42.505.000đồng

1. Cơ cấu giải: 3.600.000đ

- Tiền nước uống: Mỗi đội bóng đá: 100.000đ (03 đội 300.000đ)

- Bóng đá nữ: 900.000đ

+ 01 giải nhất: 400.000 đồng.

+ 01 giải nhì: 300.000 đồng.

+ 01 giải ba: 200.000 đồng.

- Bịt mắt bắt ếch: 2.400.000 (Giải thưởng là số ếch bắt được)

+ BTC mua 20 kg ếch * 100.000đ = 2.000.000đ

+ Lưới giăng bắt ếch: 400.000đ

• **Tổng cơ cấu giải thưởng và nước uống: 3.600.000**

2. Mua hoa tặng khoa, phòng ngày 20.10: 8.100.000đ

3. Hỗ trợ tổ chức bữa cơm: 30.105.000đ (bao gồm thuế VAT)

4. Băng rôn, ma két: 02 cái X 350.000đ = 700.000đ.

*** Tổng tiền chi cho ngày 20.10 là:**

Bằng số: 42.505.000 (Bốn mươi hai triệu năm trăm linh năm nghìn đồng).

+ Cơ quan hỗ trợ tiền ăn: 30.105.000đ

+ Công đoàn hỗ trợ: 5.400.000đ

+ Nữ công hỗ trợ: 7.000.000đ

IV. Phân công nhiệm vụ và tổ chức thực hiện:

1. Đ/c Tống Thị Hằng: Trưởng ban, phụ trách chung, chuẩn bị kế hoạch trình xin chủ trương Đảng uỷ, Thủ trưởng cơ quan, Kế toán tài vụ và Công đoàn.

2. Vi Thị Hồng Bé: Phó ban Nữ công làm thủ tục thanh toán hỗ trợ tiền ăn cho các khoa, phòng. Chuẩn bị hoa tươi tặng các khoa, phòng sáng ngày 18/10/2022. Tham gia tổ chức bịt mắt bắt ếch.

3. Đ/c Lương Thị Loan: Phó ban Nữ công thư ký các cuộc thi đấu bóng đá nữ, tính kết quả sau khi thi đấu, liên hệ mượn sân và đảm bảo thi đấu bóng đá đúng lịch. và nhận tiền theo kế hoạch để trao thưởng và hỗ trợ cho các tổ. Mua lưới và giải để bịt mắt chơi trò chơi.

4. Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Hạnh: Chuẩn bị ếch, chuẩn bị sân và đảm bảo thi đấu bóng đá đúng lịch. Tổ chức thi bịt mắt bắt ếch cho các đội và tổ chức sắp xếp cho các đội đá bóng theo đúng lịch và thời gian.

5. Đ/c Nguyễn Thị Khuyên: Phụ trách tuyên truyền, treo băng rôn và tham gia tổ chức căng lưới để bắt ếch.

6. Đ/c Phạm Thị Ngọc: Nhận tiền và tặng hoa cho các TYT xã vùng trung tâm và vùng trên, tham gia tổ chức đá bóng nữ và bịt mắt bắt ếch đúng lịch tại Trung tâm y tế từ ngày 17/10/2022 đến hết 20/10/2022.

7. Đ/c Nguyễn Thị Hồng Vân: Nhận tiền và tặng hoa cho các TYT xã vùng dưới và vùng trong, tham gia tổ chức đá bóng nữ và bịt mắt bắt ếch đúng lịch tại Trung tâm y tế từ ngày 17/10/2022 đến hết 20/10/2022.

Trên đây là kế hoạch triển khai các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 20/10/2022, theo sự phân công trách nhiệm các đ/c trong BCH và các Tổ trưởng tổ nữ công quán triệt, phân công nữ công của tổ nghiêm túc thực hiện kế hoạch; Kính đề nghị Thủ trưởng cơ quan, Kế toán tài vụ, BCH Công đoàn phê duyệt kế hoạch để Ban Nữ công triển khai thực hiện./.

**NGƯỜI LẬP
TB NỮ CÔNG**



Tống Thị Hằng

BCH CÔNG ĐOÀN



Hoàng Anh Hiệp

KẾ TOÁN TRƯỞNG TỈNH GIÁM ĐỐC



Lê Hữu Ngọc



Đặng Tân Minh

LỊCH THI ĐẤU BÓNG ĐÁ NỮ VÀ BỊT MẮT BẮT ÉCH
(Kèm theo kế hoạch số: /KH-BNC Ngày tháng 10 năm 2022)

I. Bóng đá nữ:

1. Nội – PKNT - Khoa Ngoại – CSSKSS
2. Khám bệnh – Cận lâm sàng - Khoa Dược
3. Dự Phòng – Đông Y - Khối Hành chính (05 phòng)

15h00 ngày 18/10/2022 sẽ bắt đầu thi đấu. Các khoa, phòng sắp xếp tạo điều kiện cho các cầu thủ tham gia thi đấu. Đội nào không có mặt đúng giờ đội đó sẽ mất quyền thi đấu. (Mỗi hiệp đá là 30 phút)

TT	Đội bóng	Trận	Sân	Trọng tài
1	1 gặp 3	Trận 1: 15h00 ngày 18/10/2022	Sân Na Phi (Khối Hạnh Khai)	Đậu Phi Trường Vi Hữu Đức
2	3 gặp 2	Trận 2: 16h30 ngày 18/10/2022	Sân Na Phi (Khối Hạnh Khai)	Đậu Phi Trường Vi Hữu Đức
3	2 gặp 1	Trận 3: 17h30 ngày 18/10/2022	Sân Na Phi (Khối Hạnh Khai)	Đậu Phi Trường Vi Hữu Đức

Bắt ếch: 16giờ ngày 17/10/2022

Mỗi tổ cử 02 người đại diện, 01 nam và 01 nữ tham gia trò chơi bị mắt bắt ếch.

Luật chơi:

Mỗi đội cử 02 người vào bắt 10kg ếch (mỗi lần vào 03 đội gồm 06 người), bắt trong vòng 60 phút đội chiến thắng là đội bắt được nhiều ếch nhất. Phần thưởng là số ếch bắt được.

Trên đây là lịch thi đấu, các tổ nữ công sắp xếp công việc và triển khai nghiêm túc, đúng thời gian để chương trình thành công tốt đẹp. Xin trân trọng cảm ơn./.